 FRISCHE BURGER

\ 090812900799

Q Drehergasse 5, 86720 Nordlingen

@ https://yummi-burger.eatbu.com
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KLEINER HUNGER ie0e

Burger (120 g) + Hausfritten + Getrank (300 ml)

K1. Klassik Burger

K2. Cheeseburger

K3. Chili-Cheeseburger
K4. Bacon Beef

K5. Crispy Chicken

K6. Hausgemachter vegetarischer Burger

Mentpreis +2,80 €

GETRANK NACH WAHL

Coca Cola Wasser

Fanta Mangoschorle

Sprite Traubensaftschorle
Mezzo Mix Johannisbeersaftschorle

Rhabarberschorle



GROSSER HUNGER 15506

Burger (150 g) + Fritten + Dip + Limonade
Oder Eistee (500 ml)

G1.
G2.
G3.
G4.
G5.
G6.
G7.

Klassik Burger G8. Smash Burger (Doppel Patty)
Cheeseburger G9. Pulled Chicken
Chili-Cheeseburger G10. Crispy Chicken

Bacon Beef G11. Vegetarischer Burger
El Toro G12. Vegan Burger
Schoénes No6rdlingen

Bloéde Ziege

--------------------------- )
Doppel Patty 3,40 €
Bacon 2,00 €
Spiegelei 2,00 €
Jalapenos 1,00 €
Cheddar-Kéase 1,00 €

MITTWOCHS & FREITAGS: Alle Getréanke zur freien
Wahl — auch Wein und Longdrinks



B U R G E R Hausgemachte

Brioche Buns @@

BEEF BURGER 1504

1. Klassik Burger (aL e, m,sF 1,23, 4) 9,80 €
Saftiges Beef, Tomaten, Zwiebeln, Gewlirzgurke, Salat,
hausgemachte Burgersauce, Hausgemachte Brioche-Buns

2. Cheeseburger @L e, M. 1,239 9,80 €
Saftiges Beef, Chester Kase, Tomaten, Zwiebeln, Gewlirzgurke,
Salat, hausgemachte Cheese-Sauce

3. Chili-Cheeseburger @L e, m, sk 1,23, 4) 9,80 €
Saftiges Beef, Chester Kase, Tomaten, Zwiebeln, Gewlrzgurke, Salat,
hausgemachte Chili-Cheese-Sauce

4. Bacon Beef GL e, M, sF 1,23 4) 10,80€
Saftiges Beef, Chester Kase, knuspriger Beef Bacon, Rosti-Kartoffeln,
Tomaten, Zwiebeln, Gewirzgurke, Salat, hausgemachte BBQ-Sauce

5. El Toro (GL, EI, MI, SF, 1, 2, 3, 4, 6, 7) 11,20 €
Saftiges Beef, Jalapefos, Pastrami, Chester Kase, Tomaten,
Gurke, Salat, hausgemachte Chili-Knoblauch-Mayo

6. Schénes Nordlingen L e, my 10,80 €
Saftiges Beef, gegrillte Champignons, Manchego Kase, Tomaten,
karamellisierte Zwiebeln, Gurke, Salat, hausgemachte Guacamole Sauce

7. Bléde Ziege (L e, M, SR 1,2,3,4) 11,20 €
Saftiges Beef, zerlaufender franzésischer Ziegenkése,

karamellisierte Zwiebeln, getrocknete Feige, Tomaten, Rucola, Auberginen-
Pasta

8. Smash Burger (80 g) (L E,M,SF1,2,34) B arS
zweimal durchgebratenes Beef, Réstzwiebeln, Chester Kéase,
hausgemachte BBQ-Sauce Doppel +2,00 €




HAHNCHEN BURGER

9. Pulled Chicken (150 g) (GLELML. 1,23 4)
saftig gegartes Hahnchen, Rostzwiebeln, Chester Kase,
Tomaten, Gewlrzgurke, hausgemachte BBQ-Sauce

10. Crispy Chicken (L E,m, 8P 1,2,3,9)
Chester Kase, karamellisierte Zwiebeln, Tomaten,
Gewurzgurke, Salat, hausgemachtes Zaziki,
hausgemachte Guacamole-Sauce

BURGER

12. Vegetarischer Burger @y
Beyond Meat, Zwiebeln, Tomaten, Salat, Gewurzgurke,
hausgemachte Guacamole-Sauce

13. Vegan Burger @
Beyond Meat, Zwiebeln, Tomaten, Salat, Gewuirzgurke,

hausgemachte Guacamole-Sauce

SPEZIAL BURGER

14. Traffelmayo Burger (L e.m, sk 1,234

saftiges Beef, karamellisierter Apfel, karamellisierte Zwiebeln, Salat,

Gewdlrzgurke, hausgemachte Triffelmayonnaise

15. Cheese Explosion (cL e;wmi,sF 1,2 3,4
Saftiges Beef, Doppel Chester Kase, Blauschimmelkase;,

WeiB-Lady-Kase, Schafkase, hollandischer Gouda, Zwiebeln,

Gewurzgurke, zerlaufener Chester Kase

16. Der Imperator L e,m, 1,23 4)

10,80 €

10,80 €

10,80 €

10,80 €

12,80 €

15,20 €

15,80 €

saftiges Beef, Pulled Chicken, Chester Kase, doppel knuspriges Bacon,

Résti-Kartoffeln, Zwiebelringe, hausgemachte BBQ-Sauce



SALAT

Gartensalat

gemischter Blattsalat der Saison, Kirschtomaten, Gurken,
Paprikastreifen, Rote-Bete-Streifen, Karottenringe,
Balsamico oder Joghurt Dressing

Klein 4,80 €
GroB 6,80 €

Rucola-Salat

Rucola, Kirschtomaten, Gurken, Paprikastreifen,
Rote-Bete-Streifen, Karottenringe, Brotchips,
gehobelter Parmesan, Walnusse,

Balsamico- oder Joghurt-Dressing

Klein 6,80 €

GroB 8,80 €

----------------------------------- )
+ gegrilltes Hahnchenfilet 6,00 €
+ gebackener Schafkase 4,50 €
+ gegrillter Ziegenkase 4,50 €
+ 3 Falafel 4,50 €

GL) )glutenhaltig, El) Eier, MI)Milch, SF) Senf, SJ) Soja 1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoff, 3) mit
Antioxidationsmittel,4)mit Geschmacksverstarker, 6) geschwarzt, 7) mit Phosphat



HAUSFRITTEN

Entdecke den Geschmack unserer HAUSGEMACHTEN

FRITTEN

H1. Hausfritten 4,80 €

H2. SuBkartoffeln 5,80 €

H3. Zwiebelringe 5,80 €

H4. Panierte Champignons 4,80 €

H5. Pepper Rings 5,80 €
___________________________________________________________ }55

Dreifach Grandios-Fritten
Probier unsere Fritten mit drei leckeren Dips!
H7. Hausfritten 7,80 €
H8. SuBkartoffeln 8,80 €

SPEZIAL FRITTEN

— SP1. 3 Fritten nach Wahl mit 3 Dips nach Wahl

Sp2. Chili-Cheese-Fries

DIPS NACH WAHL

D1. hausgemachte Klassik Sauce 1,00 €
D2. hausgemachter, zerlaufener Cheese 1,00 €
D3. hausgemachte Chili Cheese Sauce 1,00 €
D4. hausgemachte BBQ oder BBQ-Hot & Spicy 1,00 €
D5. Chili-Knoblauch-Mayo 1,00 €
D6. hausgemachte Guacamole 1,00 €

D7. hausgemachte Sour-Creme 1,00 €



! GETRANKE

HAUSGEMACHTE
LIMONADE & EISTEE 500 mI 5,80 €

N
L2.
L3.
L4.
Lo
L6.
e
L8.
K9

Lemon

Rhabarber Lemon
Holunderbllte Lemon
Himbeere Lemon
Apfel Ingwer Lemon
Mango Lemon
Rosmarin Lemon
Wassermelone Lemon

Pfirsich Eistee

L10. Zitrone Eistee

L11. Mango Eistee

L12. Erdbeer Eistee

SCHORLE 300 ml 3,40 €

Apfelschorle

Johannisbeerschorle

Rhabarberschorle

Mango Schorle

‘WASSER 3,40 ¢
EStiIIes Wasser 400 ml

‘Sprudelwasser 400 ml

= Ganze Flasche 420 € 3

SOFTDRINKS 3406

ETraubensaft 300 ml
‘Johannissaft 300 ml
‘Orangensaft 300 ml :

.Coca-Cola zero 330 ml

Fanta 330 ml
Sprite 330 ml
‘Mezzo Mix 330 ml :

GL) ) glutenhaltig, El) Eier, MI)Milch, SF) Senf, SJ) Soja 1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoff,
3) mit Antioxidationsmittel, 4)mit Geschmacksverstérker, 6) geschwérzt, 7) mit Phosphat



ALKOHOLISCHE
GETRANKE

BIER
Wallersteiner
Wallersteiner
Wallersteiner
Wallersteiner
Augustiner
Augustiner
Russ

Cola Weizen
Desperados

Pils 0,4

Radler 0,5

Weizen 0,5

Weizen alkoholfrei 0,5
Hell 0,5

Hell alkoholfrei 0,5
0,5

0,5

0,33

WEISSWEIN (0.2 1)
W1. Pinot Grigio (trocken)
W2. Riesling (halbtrocken)

ROTWEIN (0.2
W3.Salice Salento (trocken)

W4 .Lemberger

SPRITZ
Aperol Spritz
Hugo

oY
&g v
ok B

FURST WALLERSTEIN

3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €

4.20 €
420 €

4.20 €
4.20 €

5.80 €
5.80 €



WHISKEY mit Raucharoma

Jack Daniels
Gentleman Jack
Jameson
Talisker
Glenfiddich
Japanische ToKi

LONGDRINK
GIN & TONIC (400 mi)

Hendrick's

Tonic Water, Limettenspalte
Bombay Bramble

Tonic Water, Zitrone und Himbeeren
Tanqueray Flor De Sevilla
Tonic Water und Orangenscheibe
Monky 47

Tonic Water und Zitronenscheibe

Brooklyn NYC

6 ml
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

Thomas Henry Tonic Water, Zitronenscheibe

Malfy Gin Rosa

Thomas Henry Tonic Water, Orangenscheibe, Rosmarin

Roku

Thomas Henry Tonic Water, Ingwer

Jinzu

Thomas Henry Tonic Water, Zitrone, Rosmarin

Gin Mare

Thomas Henry Tonic Water, Rosmarin

8 mli

5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €

6,80 €

6,80 €

6,80 €

6,80 €

6,80 €

6,80 €

6,80 €

6,80 €

6,80 €



Moscow Mule 6,90€ : Vodka Red Bull 6,90 €

Absolut, Thomas Henry- : :
Ginger Ale, Gurke, Ingwer Vodka Lemon Y

Nordlingen Mule 6,90€ : Jagermeister Red Bull 6,90 ¢
Hendrick's, Thomas Henry- : .

Ginger Ale,Gurke, Minze, Limette

7
@3 NACHTISCH

N1. GATEAUX AU CHOCOLAT 5,80 €

N2. CHEESECAKE PREMIUM 5,80 €

N3. SAVEUR CREME BRULEE 5,80 €
<> HEISSE

ST/, GETRANKE

Kaffee 3,40 €
Espresso 3,40 €
Cappuccino 3,40 €

Tee (Schwarz, Griin und Pfefferminz) 3,40 €






